• Uma grande variedade de alturas de silos
pode ser acomodada
Resolução de 1 cm (0,39 polegadas)
• Leituras precisas
Saída 4-20 mA isolada com
amplitude ajustável (reversível)
• Nenhum isolador de loop é necessário ao

do dispositivo atual. O indicador pode ser usado com o GP-4 Indicador/
Programador ou com o Bindicator ORBTM.
COMO PEDIR
 CABO
1 = Poliéster
2 = Monofilamento, máx 40' (12.19m)
3 = Aço Inoxidável (somente Mark 4)
PESO DE SENSOR
P = Plástico, Padrão
D = Bob Aço Inox
F = Flutuador de Aço Inox
S = Plástico, peso com ponta
LP = Peso Plástico de Baixa Densidade
LS = Peso em Aço Inox de Baixa Densidade
PB = Bob em PVC (Nota 1)
 SAÍDA
 1 = MODBUS, 4-20 mA
VOLTAGEM
1 = 115 VCA
2 = 230 VCA
AQUECEDOR (NOTA 2)
N = Sem aquecedor do motor
Y = Com aquecedor do motor
GP-4 & MARK-4 YO-YO
LBY-4 = GP-4 (NEMA 4)
LHY-7 = Mark-4 (NEMA 4/7/9)
Nota 1: Especifique o cabo monofilamento.
Nota 2: Para operação abaixo de 0°C.
 10
Mark-4TM/GP-4TM Yo-YoTM
N    1
MARK-4TM
GP-4TM
FUNCIONAL MARK-4/GP-4 YO-YO
Alimentação 115 VCA ou 230 VCA
Consumo de
Energia
115 VCA, 50/60 Hz, 32 watts
(operacional), 4 watts (quiescente) (com
aquecedor adicionar 10 watts)
Temperatura
de Operação
0 a 49; com aquecedor -35º a 49º C
Saída
MODBUS, analógico 4-20 mA isolado
oticamente (usuário) em 600 ohms max
PERFORMANCE
Repetibilidade 2 cm
Span
de Medição Até 30 metros padrão
Temporizador
automático
De 2 minutos a 9999 minutos
(aprox. 1 semana)
FÍSICO
Montagem 3” NPT
Entrada
de conduíte
GP-4: 2 a cada 3/4"NPT,
Mark-4: 3 a cada 3/4" NPT
Conexão de
purga de ar
1/4 " NPT
Material
do Invólucro
GP-4: Estrutura Minlon®, cobertura de
polietileno de baixa densidade Mark-4:
Alumínio fundido revestido de poliéster
Proteção
do Invólucro
GP-4: NEMA 4
Mark-4: NEMA 4/7/9